Document 2
1396, 14 de juliol
aca, generalitat, Pergamins, núm. 259  
(còpia del 17 d’agost de 1397).

[els diputats del general] recedentes a domo in 
qua officium deputacionis predicte exercetur  
in civitate barchinone.

Document 3
1400, 3 de desembre
aca, generalitat, Pergamins, perg. 318  
(transcrit per a. estrada 2000, p. 66-72).
extracte de l’acta de compravenda de la casa on 
la diputació del general establirà la seu definitiva

in dei nomine, noverint universi quod ego Petrus 
bruneti, campsor, civis barchinone, non dolo 
inductus, vi vel metu compulsus nec errore lapsus, 
sed gratuito animo et spontanea voluntate, per me 
et omnes heredes et successores meos 
quoscumque, vendo et ex causa vendicionis 
concedo vobis honorabilibus viris alfonso de 
thous, decretorum doctori, canonico barchinone, 
Jacobo Marchi, militi, et raymundo de Plano, civi 
barchinone, deputatis generalis cathalonie, 
residentibus barchinone, ementibus nomine et ad 
opus dicti generalis et de peccunia eiusdem 
ipsique etiam generali et quibus nomine eiusdem 
generalis volueritis perpetuo per purum, liberum 
et franchum alodium, totum ipsum hospicium 
meum quod fuit venerabilis Ypoliti garrius, filii 
honorabilis Juliani garrius, cum retrocurtali, 
introitibus, exitibus, juribus et pertinenciis suis, 
quod ego, nominibus et titulis infrascriptis, per 
liberum et franchum alodium habeo et possideo in 
civitate barchinone, in loco ubi erat antiquitus 
callis Major Judeorum ipsius civitatis, aperiens 
cum suo portali majori in vico per quem itur de 
platea sancti Jacobi barchinone ad fontem ipsius 
calli et nunc vocatur vicus sancti Honorati. et 
fuerunt predicta que vobis vendo partim et pro 
majori parte heredum seu successorum magistri 
bonjuha cabrit, fisici judei, quondam, barchinone, 
et partim fuit de quadam sinagoga minori dicti 
calli, que erat in quodam carrerono non 
transeunte, et partem scilicet dictum retrocurtale 
fuit venerabilis Petri terreni, quondam, legum 
doctoris. et terminatur totum dictum hospicium 
cum juribus et pertinenciis suis ab oriente in vico 
quo itur de platea sancti Jacobi barchinone recte 
ad palacium domini episcopi, a meridie in hospicio 
heredum stephani de turri, quondam, apothecarii, 
ab occidente in dicto vico sancti Honorati, et a 
circio partim in hospicio venerabilis Petri 
Paschasii, utriusque iuris doctoris, quod fuit 
magistri Yçach, quondam, et partim in quodam 
carrerono non transeunti per quem antiquitus 
intrabatur ad dictam sinagogam minorem, et 

partim in hospicio canonice sedis barchinone. et 
est sciendum quod predictum hospicium quatenus 
fuit dictorum heredum seu successorum dicti 
magistri bonjuha cabrit post destructionem calli 
Judayci barchinone, Johanna, conversa, olim 
judea barchinone, vocata gojo, uxor dicti magistri 
bonjuha cabrit, quondam, nomine suo proprio et 
nomine tutorio bernardi et Margarite, nepotum 
suorum sive néts, ante dum scilicet erant in 
judaysmo vocatorum Yçach et stero, filiorum et 
heredum Vithalis cabrit, quondam, filii ipsius 
Johanne et dicti bonjuha cabrit, quondam, viri sui, 
heredum universalium dicti eorum patris, ac ut 
procuratrix gabrielis Vallori, conversi, antea vocati 
Yçach cabrit, filii dictorum bonjuha et dicte sue 
uxoris, et Ffrancischa, adulta, filia dicti Vithalis 
cabrit, vendiderunt honorabili Johanni de Vallo, 
civi barchinone, filio venerabilis Petri de Vallo, 
quondam, et suis et quibus vellet cum publico 
instrumento facto barchinone quintadecima die 
octubris anno a nativitate domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo secundo, in posse 
Ffrancisci de Podiolo, auctoritate regia notarii 
publici barchinone, in quoquidem vendicionis 
instrumento intervenit firma et auctoritas 
venerabilium guillelmi de busquetis et Jacobi 
Pastoris, judicum ordinariorum et comissariorum 
in hiis assignatorum per dominum regem 
Johannem et dominam reginam Violantem, eius 
consortem; intervenit etiam in dicta vendicione 
firma et consensus gabrielis bonis, conversi, 
antea vocati Mosse cabrit, et Ffrancisce, 
converse, uxoris Ffrancisci bertran, conversi, 
filiorum dicti bonjuha cabrit, quondam, prout hec 
latius in dicta vendicione continetur. et postea 
dictus Johannes de Vallo recognovit dicto Ypolito 
garrius, filio dicti honorabilis Juliani garrius, quod 
dictam empcionem fecerat nomine et ad opus sui 
et de peccunia sua cedens inde sibi et suis omnia 
jura et omnes acciones ipsi venerabili Johanni 
quesitas ac competencia et competentes in 
predictis prout de ipsa recognicione et cessione 
constat alio publico instrumento facto barchinone 
septima die novembris anno predicto a nativitate 
domini trecentesimo nonagesimo secundo in 
posse dicti Ffrancisci de Podiolo, notarii 
barchinone. dictum vero retrocurtale iamdicti 
hospicii emit dictus Ypolitus garrius per alodium 
franchum a venerabili anthonio terreni, filio et 
herede venerabilis Petri terreni, quondam, legum 
doctoris, seu bernardus traginerii, mercator ville 
Perpiniani, ipsum retrocurtale nomine ipsius Ypoliti 
emit prout de ipsa empcionis publico constat 
instrumento facto in posse discreti Ffrancisci 
Fusterii, notari publici barchinone, vicesima nona 
die marcii anno a nativitate domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo tercio; predicta autem 
pars dicti hospicii que facta fuit de dicta sinagoga 
minori pertinebat ad iamdictum Ypolitum racione 
empcione de ipsa sinagoga facte per dictum 
Ypolitum seu per dominam alamandam, matrem 
eiusdem Ypoliti, tunc tutricem suam, a venerabili 
berengario de cortiells, mercatore ceserauguste, 
procuratore tunc illustrissimorum dominorum 
Johannis et Yolandis, regis et regine aragonum, ad 
quos, propter destruccionem dicti calli dicta 
sinagoga pertinebat, prout de proxime dicta 
vendicione dicte sinagoge constat instrumento 
publico facto Valencie vicesima quinta die 
ffebroarii anno a nativitate domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo tercio. Postea vero 
dictus venerabilis Ypolitus garrius vendidit michi